
Højt Udbytte Aktier 

o Fokus på stabile selskaber med udbyttebetaling

o Fundamental analyse med fokus på kvalitet og robust 
forretningsmodel

o Langsigtet tilgang med fokus på stabilt afkast over tid

Strategien forvaltes af Michael Clemens, 
Kresten Johnsen og Aleksander Thor Edemann

MARKEDSFØRINGSMATERIALE
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*Afkastdata til og med 31. marts 2026 efter omkostninger.
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Tallene i materialet er historiske og tidligere afkast og/eller kursudviklinger 
kan ikke anvendes som pålidelig indikator for fremtidige afkast og/eller 
kursudvikling. Investeringsbeslutninger bør ske på baggrund af prospekt, 
vedtægter og central information. Informationen findes på bankinvest.dk.



Hvorfor BankInvest Højt Udbytte Aktier?

Investeringsunivers
Investerer i globale aktier med fokus på stabil indtjening og historik for 
udbyttebetaling. Investeringsuniverset er globalt ekskl. emerging markets. 
Benchmark er MSCI World High Dividend Yield inkl. nettoudbytte.

Tilgang/strategi
Strategien er aktivt forvaltet og baseret på fundamental analyse med fokus på 
kvalitet, stabil indtjening og attraktivt udbytte. Porteføljen sammensættes med 
en sektorneutral tilgang i forhold til benchmark.

Portefølje 
Porteføljen består af ca. 50 aktier og sammensættes aktivt med fokus på 
risikospredning, stabil indtjening og løbende udbyttebetalinger.

Performance
Målet er at skabe et konkurrencedygtigt afkast over tid med fokus på stabilitet 
og udbytte som en væsentlig del af det samlede afkast.

Strategien anvendes ofte i porteføljer med henblik på at reducere udsving 
og bidrage til en mere stabil udvikling i perioder med øget markedsuro.

Blev i 2026 valgt som en af vinderne i udbuddet fra den svenske 
pensionsmyndighed Fondtorgsnämnden (FTN) blandt 99 internationale 
aktiestrategier.

Aktiv global aktiestrategi med fokus på stabile selskaber med udbyttehistorik.

MARKEDSFØRINGSMATERIALE



Materialet er produceret af BankInvest-koncernen 
(BankInvest) og skal anses som markedsføringsmateriale.

Formålet med materialet er at give generel information 
om udviklingen i investeringsproduktet og skal ikke 
betragtes som en investeringsanbefaling. Eventuel omtale 
af selskaber og værdipapirer skal alene ses i forhold 
til investeringsproduktets portefølje- og risikoprofil. 
BankInvest tager forbehold for nøjagtigheden af de 
angivne informationer, hvad enten de er leveret af 
BankInvest selv eller hentet fra offentligt tilgængelige 
kilder, som BankInvest vurderer pålidelige. BankInvest er 
ikke ansvarlig for dispositioner eller undladelser foretaget 
på baggrund af informationerne. BankInvest anbefaler 
sagkyndig og professionel vejledning ved 
investeringsbeslutninger.

Tallene i materialet er historiske og tidligere afkast 
og/eller kursudviklinger kan ikke anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og/eller 
kursudvikling. Investeringsbeslutninger bør ske på 
baggrund af prospekt, vedtægter og central information. 
Informationen findes på bankinvest.dk.
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